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Lp Data Tematyka 

 

Przyjęte stanowiska, opinie/ustalenia 

LUBELSKIE 

 

Posiedzenia plenarne WRDS 

wrzesień 2021 

 28.09.2021 r. 1. Prezentacja dot. konsultacji do projektu dla programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

2. Omówienie wyników prac Stałych Zespołów 

Roboczych WRDS WL 

3. Przyjęcie uchwały w sprawie wskazania 

przedstawiciela WRDS WL do Rady Rozwoju 

Obszaru Gospodarczego 

4. Przyjęcie uchwały ws. powołania Przewodniczącej 

SZR ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

WRDS 

5. Przyjęcie uchwały ws. zmiany składu SZR ds. Rynku 

Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL 

Wydaniem pozytywnej Opinii Nr 2/2021 Strony Pracowników i Strony Pracodawców 

Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego zakończyły  

się konsultacje do projektu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 

2027. Projekt zaopiniowały wszystkie Stałe Zespoły Robocze Wojewódzkiej Rady 

Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego, a wyniki prac przestawili 

przewodniczący zespołów. Na posiedzeniu zostały również przyjęte: 

 Uchwała Nr 15 WRDS WL z dnia 28 września 2021 r. w sprawie wskazania 

przedstawiciela Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa 

Lubelskiego do Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego; 

 Uchwała Nr 16 WRDS WL z dnia 28 września 2021 r. w sprawie powołania 

przewodniczącej Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa  

i Rozwoju Obszarów Wiejskich Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego; 

 Uchwała Nr 17 WRDS WL z dnia 28 września 2021 r.  w sprawie zmiany uchwały  

Nr 9/2016 Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego Województwa Lubelskiego  

w sprawie składu Stałego Zespołu Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, 

Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego 

Województwa Lubelskiego. 

Posiedzenia Prezydium WRDS 

wrzesień 2021 

 8.09.2021 r. 

 

1. Prezentacja dotycząca konsultacji projektu dla 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego  

2021-2027. 

2. Podjęcie decyzji w sprawie zakupu oprogramowania  

do przeprowadzania głosowań – eSesja. 

3. Wybór reprezentanta WRDS WL do Rady Rozwoju 

Obszaru Gospodarczego. 

Konsultacje społeczne programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 

były głównym tematem posiedzenia Prezydium WRDS WL, które otworzył i 

poprowadził Przewodniczący WRDS WL Pan Jarosław Stawiarski, Marszałek 

Województwa Lubelskiego. Spotkanie zaowocowało decyzją o zwołaniu posiedzeń 

wszystkich Stałych Zespołów Roboczych WRDS WL, celem wypracowania materiału 

dotyczącego nowej perspektywy finansowej dla województwa lubelskiego. Podczas 

posiedzenia zaproszeni goście przedstawili prezentację ukazującą pełny zakres 



4. Ustalenie planowanej tematyki na najbliższe posiedz

enia. 

możliwego wykorzystania dotacji unijnych w obszarach takich jak: gospodarka, sektor 

rolniczo-spożywczy, przestrzeń, kapitał społeczny, zielona gospodarka, zdrowie, 

cyfryzacja, technologie materiałowe, procesy produkcyjne i logistyczne. Prezydium 

ustaliło termin posiedzenia plenarnego na dzień 28 września br. podczas którego zostaną 

zaprezentowane materiały wypracowane przez Stałe Zespoły Robocze w temacie 

programu funduszy. Na spotkaniu zaproponowano również kandydaturę 

Wiceprzewodniczącej Prezydium WRDS WL Pani Wiesławy Janczak na 

przedstawicielkę WRDS WL do Rady Rozwoju Obszaru Gospodarczego. Ponadto 

ustalono również tematykę na najbliższe posiedzenia.  

Zespół ds. Funduszy Europejskich 

wrzesień 2021 

 15.09.2021  

 

 

 

Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 – analiza i opinia na temat projektu. 

 

 

Stały Zespół Roboczy ds. Funduszy Europejskich WRDS WL obradował  

stacjonarnie w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego  

w Lublinie. Na posiedzeniu zespół przysłuchiwał się prezentacji na temat projektu 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 przedstawionej przez 

zaproszonych gości.  

W drugiej części spotkania podjęto dyskusję, która zakończyła się wydaniem 

pozytywnej Opinii Nr 2/2021 Stałego Zespołu Roboczego ds. Funduszy Europejskich 

WRDS WL do projektu. 

Zespół ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich 

wrzesień 2021 

 16.09.2021  

 

 

 

Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 – analiza i opinia na temat projektu. 

 

Projekt Programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027 był głównym 

panelem dyskusji Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i Rozwoju Obszarów 

Wiejskich WRDS WL. Obrady otworzyła i poprowadziła Przewodnicząca Zespołu. W 

pierwszej części posiedzenia omówiono cele, w których znalazły się poszczególne 

priorytety.  Dotyczyły one m.in. ochrony zasobów środowiska i klimatu, efektywnego 

wykorzystania energii, zwiększania spójności społecznej, transformacji gospodarczej i 

cyfrowej regionu. 

W drugiej części spotkania Stały Zespół Roboczy podjął dyskusję, która zakończyła się 

przyjęciem pozytywnej Opinii Nr 1/2021 Stałego Zespołu Roboczego ds. Rolnictwa i 

Rozwoju Obszarów Wiejskich WRDS WL do przedstawionego projektu. 

 

Zespół ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych 

wrzesień 2021 

 17.09.2021  Dyskusja oraz wydanie opinii zespołu do projektu dla 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

Stały Zespół Roboczy ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń 

Socjalnych WRDS WL był kolejnym zespołem opiniującym program Fundusze 

Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Posiedzenie odbyło się w formie zdalnej  



 

 

 

2027 w zakresie modułu Zwiększanie spójności 

społecznej oraz Zaspokajanie potrzeb rynku pracy. 

 

 

 

a otworzył i poprowadził je Przewodniczący zespołu. Podczas posiedzenia skupiono 

uwagę głównie na celach szczegółowych odnoszących się do części projektu 

dotyczącego Europejskiego Funduszu Socjalnego. Poruszono m.in. temat aktywizacji 

osób długotrwale bezrobotnych oraz wdrażania na rynek pracy osób, które pozostają 

jednocześnie nieaktywne zawodowo i niezarejestrowane jako osoby bezrobotne. 

Posiedzenie zakończyło się przyjęciem pozytywnej Opinii Nr 2/2021 Stałego Zespołu 

Roboczego ds. Rynku Pracy, Zatrudnienia, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych 

WRDS WL. 

Zespół ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego 

wrzesień 2021 

 17.09.2021  

 

 

Dyskusja oraz wydanie opinii zespołu do projektu dla 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 w zakresie modułu Lepsza Edukacja. 

 

Priorytet Lepsza Edukacja z programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego  

2021-2027 był tematem posiedzenia SZR ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego, które 

odbyło się 17 września 2021 r. w formie zdalnej. Posiedzenie otworzył i poprowadził 

Przewodniczący zespołu. Zainteresowaniem podczas spotkania były możliwości 

wsparcia dla nauczycieli w zakresie podwyższenia kompetencji metodycznych oraz 

atrakcyjnych i efektywnych, bezpłatnych zajęć dla dzieci uzdolnionych, a także pomocy 

stypendialnej, zawartych w projekcie programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027.  Pojawiły się również zagadnienia z zakresu wzrostu dostępności edukacji 

w szczególności dla osób niepełnosprawnych, dostosowywania placówek dla dzieci z 

niepełnosprawnościami oraz organizacji dodatkowej oferty dydaktycznej rozwijającej 

kompetencje cyfrowe.  

Posiedzenie zakończyło się przyjęciem pozytywnej Opinii Nr 1/2021 Stałego Zespołu 

Roboczego ds. Edukacji i Szkolnictwa Wyższego WRDS WL do projektu. 

 

 

 

Zespół ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości 

wrzesień 2021 

 21.09.2021  

 

 

 

Dyskusja oraz wydanie opinii zespołu do projektu dla 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-

2027 w zakresie modułu Transformacja gospodarcza i 

cyfrowa regionu. 

 

 

 

Stały Zespół Roboczy ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS 

WL spotkał się 21 września 2021 r. w celu wypracowania opinii na temat programu 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. Podczas posiedzenia poruszono 

tematykę z szerokiego zakresu gospodarki i przedsiębiorczości, który zajmuje 

dominującą część całego projektu. Spotkanie poprowadził Przewodniczący zespołu. 

Uczestnicy posiedzenia większość czasu poświęcili na dyskusję na temat możliwości 

rozbudowania istniejącej sieci energetycznej, magazynowania energii oraz współpracy  

w tym zakresie z PGE S.A. Poruszono temat warunków atrakcyjnych dla 

przedsiębiorców zachęcających do zatrudniania cudzoziemców oraz wsparcia dla 

młodocianych pracowników i potencjalnych pracodawców w stworzeniu warunków 

sprzyjających zatrzymaniu młodych ludzi na lokalnym rynku pracy.  



Posiedzenie zakończyło się wydaniem pozytywnej Opinii Nr 1/2021 Stałego Zespołu 

Roboczego ds. Gospodarki, Innowacji i Rozwoju Przedsiębiorczości WRDS WL do 

projektu programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027. 

Zespół ds. Polityki Społecznej i ochrony Zdrowia 

wrzesień 2021 

 23.09.2021  

 

 

 

Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027 – 

obszar zdrowia i polityki społecznej. 

 

Głównym celem obrad Stałego Zespołu Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony 

Zdrowia WRDS WL było wypracowanie opinii do programu Fundusze Europejskie  

dla Lubelskiego 2021 -2027. W trakcie spotkania zostały przedstawione poszczególne 

cele dotyczące polityki społecznej i ochrony zdrowia, a mianowicie rozwój 

infrastruktury społecznej i zdrowotnej, zwiększenie spójności społecznej, także 

zaspokajanie potrzeb rynku pracy, lepsza edukacja. Przedstawione zostały również 

instrumenty terytorialne, transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu, efektywne 

wykorzystanie energii.  
Efektem dyskusji było przyjęcie pozytywnej Opinii Nr 1/2021 Stałego Zespołu 

Roboczego ds. Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia WRDS WL do projektu 

programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021 – 2027. 

Zespół ds. Infrastruktury i Transportu 

wrzesień 2021 

 24.09.2021  

 

 

 

1. Program Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 

2021-2027 – analiza i opinia na temat projektu. 

2. Analiza proponowanych zmian w ustawie transportu 

drogowego oraz niektórych innych ustaw - projekt 

zmian z 27 lipca 2021 r. 

 

 

Przyjęciem pozytywnej Opinii Nr 1/2021 Stałego Zespołu Roboczego  

ds. Infrastruktury i Transportu WRDS WL do projektu Programu Fundusze Europejskie 

dla Lubelskiego 2021-2027 zakończyły się obrady Stałego Zespołu Roboczego ds. 

Infrastruktury i Transportu WRDS WL. W trakcie dyskusji poruszono najważniejsze 

kwestie w zakresie funduszy adresowanych do sektora infrastruktury  

i transportu. Obrady otworzył i poprowadził Przewodniczący Zespołu. W pierwszej 

części spotkania omówiono poszczególne cele, w których znalazły się priorytety 

dotyczące m.in. zrównoważonego systemu transportu, rozwoju infrastruktury oraz 

efektywnego wykorzystania energii.  
Druga cześć posiedzenia poświęcona była Analizie proponowanych zmian w ustawie 

transportu drogowego oraz niektórych innych ustaw – projekt zmian z 27 lipca 2021 

r. Na kanwie dyskusji zespół zdecydował o skierowaniu tematu ponownie pod obrady 

po zaakceptowaniu przez Prezydium WRDS WL. 

 


